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> Retouradres Postbus 320, 1110 AH Diemen

Aan de Geschillencommissie van
Stichting Klachten en Geschillen Zorgverzekeringen (SKGZ)
T.a.v. mevrouw
Postbus 291
3700 AG Zeist

Datum 6 oktober 2016
Betreft Aangevuld Advies als bedoeld in artikel 114 Zorgverzekeringswet

Geachte mevrouw

U heeft op 25 augustus 2016 aan Zorginstituut Nederland advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en verweerder 
hebben een geschil over de vergoeding van de kosten van vervoer ten behoeve 
van behandeling door middel van Radium-223 voor prostaatkanker met 
botuitzaaiingen.
OP 27 september heeft u nog aanvullende informatie gestuurd met een overzicht 
van de behandeldata en de gereden kilometers.

Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd, maar 
een verslag van de hoorzitting ontbreekt nog. Zorginstituut Nederland brengt 
daarom een voorlopig advies uit, dat nog aangepast kan worden als uit het 
verslag van de hoorzitting nieuwe feiten of omstandigheden naar voren komen.

Vooraf merkt Zorginstituut Nederland nog op dat de adviestaak van Zorginstituut 
Nederland beperkt is tot de vraag of een verzekerde aanspraak heeft op een 
verstrekking of een vergoeding op grond van de basisverzekering.
Het advies van Zorginstituut Nederland kan dus geen betrekking hebben op een 
beslissing van een zorgverzekeraar op basis van de aanvullende verzekering.

Medische beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft Zorginstituut Nederland dit dossier voor 
een medische beoordeling voorgelegd aan zijn medisch adviseur. Deze deelt het 
volgende mee.
Radiumtherapie door middel van toediening van Radium-223 is een nucleair 
geneeskundige behandeling en kan inderdaad niet worden gerekend tot de 
radiotherapie zoals bedoeld in artikel 2.14 sub la van het Bzv.
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Juridische beoordeling
Zorginstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken. Op basis van de 
tussen partijen overeengekomen zorgverzekering en het advies van de medisch 
adviseur, is het van mening dat verzoeker niet in aanmerking komt voor het 
gevraagde.

Zorgverzekering
In de Menzis ZorgVerzorgd polis is de aanspraak voor zittend ziekenvervoer 
omschreven. Dit komt overeen met hetgeen daarover bij en krachtens 
de Zorgverzekeringswet is bepaald.

Gelet op het advies van de medisch adviseur was geen sprake van het ondergaan 
van een oncologische behandeling met chemotherapie of radiotherapie.
Op basis van de periode, de data en de reisafstanden, die verzoeker heeft 
nagezonden, hebben wij de formule, die gehanteerd wordt om te onderzoeken of 
er sprake van recht op vergoeding op basis van de hardheidsclausule, toegepast. 
De formule luidt: ((aantal maanden) x (aantal keren p/week) x (aantal weken 
p/maand) x (aantal km enkele reis) x 0,25 (= wegingsfactor). Als we de 
gegevens verwerken in de formule levert dat de volgende uitkomst op: 
6 maanden X lx per maand X 135 km enkele reis X 0,25= 202,50. Zoals 
verweerder dus terecht opmerkt is die uitkomst lager dan de grenswaarde 
van 250.

Advies
Gelet op het bovenstaande adviseert Zorginstituut Nederland tot afwijzing van het 
verzoek.

Hoogachtend,

Zorginstituut Nederland
Pakket

Datum
6 oktober 2016
Onze referentie
2016123142
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Datum 19 september 2016
Betreft Advies als bedoeld in artikel 114 Zorgverzekeringswet
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Geachte mevrouw

U heeft op 25 augustus 2016 aan Zorginstituut Nederland advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en verweerder 
hebben een geschil over de vergoeding van de kosten van vervoer ten behoeve 
van behandeling door middel van Radium-223 voor prostaatkanker met 
botuitzaaiingen.

Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd, maar 
een verslag van de hoorzitting ontbreekt nog. Zorginstituut Nederland brengt 
daarom een voorlopig advies uit, dat nog aangepast kan worden als uit het 
verslag van de hoorzitting nieuwe feiten of omstandigheden naar voren komen.

Vooraf merkt Zorginstituut Nederland nog op dat de adviestaak van Zorginstituut 
Nederland beperkt is tot de vraag of een verzekerde aanspraak heeft op een 
verstrekking of een vergoeding op grond van de basisverzekering.
Het advies van Zorginstituut Nederland kan dus geen betrekking hebben op een 
beslissing van een zorgverzekeraar op basis van de aanvullende verzekering.

Medische beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft Zorginstituut Nederland dit dossier voor 
een medische beoordeling voorgelegd aan zijn medisch adviseur. Deze deelt het 
volgende mee.
Radiumtherapie door middel van toediening van Radium-223 is een nucleair 
geneeskundige behandeling en kan inderdaad niet worden gerekend tot de 
radiotherapie zoals bedoeld in artikel 2.14 sub la van het Bzv.

Juridische beoordeling
Zorginstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken. Op basis van de 
tussen partijen overeengekomen zorgverzekering en het advies van de medisch
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adviseur, is het van mening dat verzoeker niet in aanmerking komt voor het 
gevraagde.

Zorgverzekering
In de Menzis ZorgVerzorgd polis is de aanspraak voor zittend ziekenvervoer 
omschreven. Dit komt overeen met hetgeen daarover bij en krachtens 
de Zorgverzekeringswet is bepaald.

Gelet op het advies van de medisch adviseur was geen sprake van het ondergaan 
van een oncologische behandeling met chemotherapie of radiotherapie. De 
reisafstand van verzoeker voldoet eveneens niet aan de 250 km grens van de 
hardheidsclausule.

Advies
Gelet op het bovenstaande adviseert Zorginstituut Nederland tot afwijzing van het 
verzoek.

Hoogachtend,

Zorginstituut Nederland
Pakket

Datum
19 september 2016
Onze referentie
2016111381
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